



Edição eletrônica disponível no site [www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira Oficial do Município de Nazaré, Sr<sup>a</sup>. Sibele Borges Ribeiro Morais Caldas, nomeada através do Decreto nº 086 de 25 de maio de 2022, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 4º, XXI, da Lei nº 10.520/2002, resolve **ADJUDICAR** o objeto da licitação na modalidade Pregão eletrônico nº 035/2022 SRP, para Seleção das propostas mais vantajosas para fornecimento futuro e eventual aquisição de medicamentos da Farmácia Básica utilizados para atender as necessidades da Assistência Farmacêutica da Cidade de Nazaré-Bahia, por um período de 12 meses, mediante Sistema de Registro de Preços, e condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93. Empresas vencedoras:

<b>4MBR COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE MATERIAIS E MEDICAMENTO HOSPITALAR</b> , inscrita no CNPJ sob o nº 10.013.864/0001-00, Localizado a Rua Godofredo Rabello de Figueiredo Filho, 820 A – SIM – FEIRA DE SANTANA – BA, Representado por <b>Maira Pereira Falcão de Brito</b> , CPF: <b>976.33607572</b> .						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNITARIO (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
8	Água destilada 10 ml ampola	AMPOLAS	10.000	R\$ 0,40	R\$ 4.000,00	FARMACE
9	Albendazol 400mg/ml suspensão oral 10 ml Frasco	FRASCOS	20.000	R\$ 1,07	R\$ 21.400,00	PRATIDONADUZZI
10	Albendazol comprimido mastigavel 400mg/	COMPRIMIDOS	40.000	R\$ 0,35	R\$ 14.000,00	PRATIDONADUZZI
15	Amiodarona ampola 50mg/ml	AMPOLAS	10.000	R\$ 2,08	R\$ 20.800,00	HIPOLABOR
29	Benzilpenicilina procaína 100.000+300.000UI	FRASCOS	4.000	R\$ 4,05	R\$ 16.200,00	BLAU
101	Glicose 25%	FRASCOS	5.000	R\$ 0,58	R\$ 2.900,00	FARMACE
102	Glicose 50%	FRASCOS	5.000	R\$ 0,59	R\$ 2.950,00	FARMACE
109	Hidrocortisona 1% Pomada	UNIDADES	4.000	R\$ 6,00	R\$ 24.000,00	UNIÃO QUIMICA
<b>TOTAL R\$ 106.250,00 (CENTO E SEIS MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)</b>						

<b>COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA</b> . Inscrita no CNPJ sob o nº 67.729.178/0006-53, com sede na Rodovia Empresário João Santos, Jaboatão dos Guararapes PE, neste ato sendo representada pelo(a) Sr(a). Alessandra Fernanda Rigo Ferreira, portador(a) do CPF nº 369.371.578-51						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNITARIO (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
1	Ácido valpróico 50mg/ml solução oral	FRASCOS	5.000	R\$ 4,35	R\$ 21.750,00	HIPOLABOR
7	Adrenalina 1mg/ml ampola	AMPOLAS	6.000	R\$ 1,25	R\$ 7.500,00	HIPOLABOR
25	Beclometasona aerosol 250 mcg/dose (*)	FRASCOS	1.000	R\$ 25,40	R\$ 25.400,00	GLENMARQ
39	Carbonato de Calcio + Colecalciferol comprimido 500mg + 400UI	COMPRIMIDOS	100.000	R\$ 0,06	R\$ 6.000,00	FITOWAY
40	Carbonato De Cálcio 500 Ui + Colecalciferol 400 Ui - Oscal D	COMPRIMIDOS	25.000	R\$ 0,06	R\$ 1.500,00	FITOWAY



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA  
01 DE AGOSTO DE 2022  
ANO VI – EDIÇÃO Nº 135

Edição eletrônica disponível no site [www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

41	Carbonato de Calcio 500MG + Vitamina D 400UI	COMPRIMIDOS	30.000	R\$ 0,06	R\$ 1.800,00	FITOWAY
55	Clonazepam 2,5 mg/ml solução oral	FRASCOS	2.000	R\$ 2,35	R\$ 4.700,00	HIPOLABOR
61	Clorpromazina 100mg	COMPRIMIDOS	100.000	R\$ 0,27	R\$ 27.000,00	CRISTALIA
63	Clorpromazina 40mg /ml solução oral c/ 20ml	FRASCOS	1.000	R\$ 7,03	R\$ 7.030,00	CRISTALIA
64	Codeína 30mg + paracetamol 500mg	COMPRIMIDOS	8.000	R\$ 0,47	R\$ 3.760,00	GEOLAB
66	Dexametasona, Fostato Dissódico 4Mg/MI, Solução Injetável, Ampolas De 2,5 ML.	AMPOLAS	10.000	R\$ 2,85	R\$ 28.500,00	HYPOFARMA
91	Fenitoína 100mg	COMPRIMIDOS	60.000	R\$ 0,10	R\$ 6.000,00	HIPOLABOR
95	Fenobarbital 40mg/ml c/20ml	FRASCOS	1.500	R\$ 3,78	R\$ 5.670,00	CRISTALIA
104	Haloperidol 1mg	COMPRIMIDOS	20.000	R\$ 0,14	R\$ 2.800,00	CRISTALIA
106	Haloperidol 5mg	COMPRIMIDOS	100.000	R\$ 0,24	R\$ 24.000,00	CRISTALIA
119	Brometo Ipratrópio 0,25mg/ml	FRASCOS	1.500	R\$ 1,26	R\$ 1.890,00	HIPOLABOR
131	Levotiroxina sódica comprimido 100 µg (*)	COMPRIMIDOS	50.000	R\$ 0,11	R\$ 5.500,00	ACHE
132	Levotiroxina sódica comprimido 25 µg (*)	COMPRIMIDOS	30.000	R\$ 0,10	R\$ 3.000,00	ACHE
133	Levotiroxina sódica comprimido 50 µg (*)	COMPRIMIDOS	20.000	R\$ 0,09	R\$ 1.800,00	ACHE
141	Tiamazol - Tiamazol Dosagem: 5 Mg,	CÁPSULAS	20.000	R\$ 0,21	R\$ 4.200,00	BIOLAB
142	Metoclopramida ampola	AMPOLAS	3.000	R\$ 0,75	R\$ 2.250,00	HALEX
152	Midazolam 5 Mg/MI Ampola 10 ML	AMPOLAS	1.000	R\$ 4,44	R\$ 4.440,00	HIPOLABOR
161	óleo mineral 100 ml frasco	FRASCOS	6.000	R\$ 3,35	R\$ 20.100,00	IMEC
164	Paracetamol 500 mg	COMPRIMIDOS	50.000	R\$ 0,10	R\$ 5.000,00	HIPOLABOR
165	Paroxetina 20mg comprimido	COMPRIMIDOS	20.000	R\$ 0,23	R\$ 4.600,00	GEOLAB
<b>TOTAL R\$ 226.190,00 (duzentos e vinte e seis mil cento e noventa reais).</b>						

**STOCK MED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA**, CNPJ: 06.106.005/0001-80, com sede na Av. Paul Harris, neste ato representado(a) Santa Cruz do Sul / RS, Representado por: Milton Junior Mainardi CPF nº 007.945.350-38

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNITARIO (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
5	Ácido valpróico 250mg/	COMPRIMIDOS	20.000	R\$ 0,22	R\$ 4.400,00	BIOLAB
12	Allopurinol 100mg	COMPRIMIDOS	15.000	R\$ 0,15	R\$ 2.250,00	PRATI
67	Acetato Dexametasona creme 0,1%	BISNAGAS	3.000	R\$ 1,19	R\$ 3.570,00	GREENPHARMA
76	Dipirona 500 mg	COMPRIMIDOS	100.000	R\$ 0,15	R\$ 15.000,00	GREENPHARMA
143	metoclopramida comprimido 10 mg	COMPRIMIDOS	15.000	R\$ 0,07	R\$ 1.050,00	BELFAR
162	omeprazol 20mg - capsula	CÁPSULAS	700.000	R\$ 0,12	R\$ 84.000,00	BELFAR



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA  
01 DE AGOSTO DE 2022  
ANO VI – EDIÇÃO Nº 135

Edição eletrônica disponível no site [www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

**TOTAL R\$ 110.270,00 (cento e dez mil duzentos e setenta reais).**

**DROGAFONTE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR**, inscrita no CNPJ sob o nº **08.778.201/0001-26**, com sede na **RUA BARÃO DE BONITO, 408- VÁRZEA- RECIFE/PE**, neste ato representada pelo(a) Sr(a). **EUGÊNIO JOSÉ GUSMÃO DA FONTE NETO**, portador(a) do CPF nº **056.554.614-71**.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNITARIO (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
11	Alendronato de sódio comprimido 70mg*	COMPRIMIDOS	20.000	R\$ 0,24	R\$ 4.800,00	E.M.S.
16	Amitriptilina 25mg	COMPRIMIDOS	100.000	R\$ 0,06	R\$ 6.000,00	E.M.S.
24	Azitromicina comprimido 500mg	COMPRIMIDOS	50.000	R\$ 0,77	R\$ 38.500,00	MEDQUIMICA
26	Beclometasonaaerosol 50 mcg/dose (*)	FRASCOS	1.000	R\$ 21,00	R\$ 21.000,00	GLAXOSMITHK
30	Biperideno 2mg	COMPRIMIDOS	60.000	R\$ 0,19	R\$ 11.400,00	CRISTALIA
36	Carbamazepina 20 mg /ml suspensão oral 100 ml	FRASCOS	5.000	R\$ 8,80	R\$ 44.000,00	SANVAL
37	Carbamazepina 200mg	COMPRIMIDOS	150.000	R\$ 0,20	R\$ 30.000,00	TEUTO
42	Carbonato de Lítio 300mg	COMPRIMIDOS	150.000	R\$ 0,19	R\$ 28.500,00	BIOLAB
54	Clomipramina 25 mg	COMPRIMIDOS	25.000	R\$ 0,70	R\$ 17.500,00	E.M.S.
62	Clorpromazina 25mg	COMPRIMIDOS	50.000	R\$ 0,21	R\$ 10.500,00	CRISTALIA
69	Maleato Dexclorfeniramina xarope de 0,4mg/ml	FRASCOS	1.000	R\$ 1,65	R\$ 1.650,00	HIPOLABOR
90	Etinilestradiol + Levonorgestrel comprimido 0,03mg + 0,15 mg	COMPRIMIDOS	500.000	R\$ 0,09	R\$ 45.000,00	BIOLAB
94	Fenobarbital 100mg	COMPRIMIDOS	60.000	R\$ 0,18	R\$ 10.800,00	CRISTALIA
115	Ibuprofeno 600 mg	COMPRIMIDOS	100.000	R\$ 0,19	R\$ 19.000,00	PRATI
121	Itraconazol cápsula 100mg	CÁPSULAS	30.000	R\$ 0,79	R\$ 23.700,00	NOVAQUIMIC
135	Loratadina 10 mg	COMPRIMIDOS	15.000	R\$ 0,11	R\$ 1.650,00	CIMED
157	Noretisterona + Valerato de Estradiol solução injetável 50mg+5mg	AMPOLAS	40.000	R\$ 13,03	R\$ 521.200,00	CIFARMA
178	Risperidona 3 mg	COMPRIMIDOS	30.000	R\$ 0,16	R\$ 4.800,00	ACCORD

**TOTAL R\$ 840.000,00 (oitocentos e quarenta mil reais)**

**FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **05.400.006/0001-70**, com sede na **RUA CONDE DO ARCO- FEIRA DE SANTANA/BA**, neste ato representada pelo(a) Sr(a). **CLEDSON NUNES RIBEIRO**, portador(a) do CPF nº **733.559.765-04**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNITARIO (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
2	Aciclovir comprimido 200mg	COMPRIMIDOS	50.000	R\$ 0,17	R\$ 8.500,00	RANBAXY
19	Amoxicilina + Clavulanato de potássio comprimido 500mg +125mg	COMPRIMIDOS	50.000	R\$ 0,84	R\$ 42.000,00	RANBAXY
20	Amoxicilina - Amoxicilina Apresentação: Pó Para Suspensão Oral , Concentração: 50Mg/MI	FRASCOS	15.000	R\$ 3,12	R\$ 46.800,00	PRATI



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA  
01 DE AGOSTO DE 2022  
ANO VI – EDIÇÃO Nº 135

Edição eletrônica disponível no site [www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

27	Benzilpenicilinabenzatina pó para suspensão injetável 1.200.000UI	AMPOLAS	15.000	R\$ 6,85	R\$ 102.750,00	TEUTO
28	Benzilpenicilinabenzatina pó para suspensão injetável 600.000UI	AMPOLAS	5.000	R\$ 6,75	R\$ 33.750,00	TEUTO
45	Cefalexina cápsula ou comprimido 500mg	CÁPSULAS	150.000	R\$ 0,39	R\$ 58.500,00	TEUTO
56	Clonazepam 2mg comp	COMPRIMIDOS	100.000	R\$ 0,05	R\$ 5.000,00	RANBAXY
68	Dexametasona 4mg	COMPRIMIDOS	20.000	R\$ 0,20	R\$ 4.000,00	TEUTO
78	Dipirona Sódica solução oral 500 mg/ml	FRASCOS	6.000	R\$ 1,20	R\$ 7.200,00	FARMACE
79	Dobutamina ampola	AMPOLAS	1.000	R\$ 6,69	R\$ 6.690,00	TEUTO
97	Fluoxetina 20mg cápsula	COMPRIMIDOS	200.000	R\$ 0,07	R\$ 14.000,00	TEUTO
110	Hidrocortisona 100 ampola	AMPOLAS	5.000	R\$ 2,59	R\$ 12.950,00	TEUTO
111	Hidrocortisona 500 ampola	AMPOLAS	5.000	R\$ 4,29	R\$ 21.450,00	TEUTO
146	Metronidazol 250 mg comp.	COMPRIMIDOS	25.000	R\$ 0,19	R\$ 4.750,00	PRATI
156	Nistatina suspensão oral 100.000 UI\mL 50ml/frasco	FRASCOS	15.000	R\$ 4,49	R\$ 67.350,00	PRATI
159	Nortriptilina 25mg	COMPRIMIDOS	30.000	R\$ 0,25	R\$ 7.500,00	RANBAXY
160	Nortriptilina 50mg	COMPRIMIDOS	30.000	R\$ 0,37	R\$ 11.100,00	RANBAXY
170	Prednisolona 20 mg	COMPRIMIDOS	20.000	R\$ 0,16	R\$ 3.200,00	PRATI
172	Fosfato sodicoPrednisolona 3mg/mL	FRASCOS	1.000	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00	PRATI
173	pregabalina 75 mg	COMPRIMIDOS	10.000	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00	RANBAXY
174	Prometazina comprimido 25mg	COMPRIMIDOS	30.000	R\$ 0,15	R\$ 4.500,00	TEUTO
179	RisperidonaGts	FRASCOS	1.500	R\$ 11,25	R\$ 16.875,00	PRATI
182	Sertralina 50mg comprimido	COMPRIMIDOS	10.000	R\$ 0,12	R\$ 1.200,00	RANBAXY
184	Sulfadiazina de prata 1% pasta, embalagem com 400g	UNIDADES	1.500	R\$ 37,00	R\$ 55.500,00	PRATI
185	Sulfametoxazol + Trimetoprima 400+80 mg	COMPRIMIDOS	40.000	R\$ 0,20	R\$ 8.000,00	PRATI
192	Tramadol 50mg comprimido	COMPRIMIDOS	5.000	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00	PRATI
<b>TOTAL R\$ 552.315,00 (quinhentos e cinquenta e dois reais trezentos e quinze centavos).</b>						

**GALLI E LIOTTO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 42.092.374.0001/24, com sede na **RUA PERNAMBUCO**, **Erechim-RS**, neste ato sendo representada pelo(a) Sr(a). **CAMILA LIOTTO**, portador (a) do CPF nº **036.556.450-82**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNITARIO (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
------	-----------	-----	-------	----------------------	-------------------	-------

[www.nazare.ba.gov.br](http://www.nazare.ba.gov.br)

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA  
01 DE AGOSTO DE 2022  
ANO VI – EDIÇÃO Nº 135

Edição eletrônica disponível no site [www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

31	Bromazepan 6mg comp	COMPRIMIDOS	5.000	R\$ 0,21	R\$ 1.050,00	TEUTO
32	Budesonida 32mcg/dose	FRASCOS	5.000	R\$ 13,34	R\$ 66.700,00	E.M.S
147	Metronidazol comprimido. 400 mg	COMPRIMIDOS	50.000	R\$ 0,35	R\$ 17.500,00	TEUTO
<b>TOTAL R\$ 85.250,00 (oitenta e cinco mil duzentos e cinquenta reais).</b>						

**MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA**, CNPJ nº 94.389.400/0001-84, Localizada na Rod RSC 287, Vera Cruz RS neste ato representada pelo(a) Sr(a). **AUGUSTO HENRIQUE WEIS**, portador(a) do CPF nº **036.915.060-03**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNITARIO (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
48	Ciprofloxacino Cloridrato de, comprimido 500 mg	COMPRIMIDOS	120.000	R\$ 0,19	R\$ 22.800,00	PRATI
82	Eritromicina estolato de, suspensão oral 50mg/mg	FRASCOS	5.000	R\$ 5,18	R\$ 25.900,00	PRATI
136	Loratadina xarope 1mg/mL	FRASCOS	5.000	R\$ 2,95	R\$ 14.750,00	PRATI
148	Metronidazolgeléia vaginal 5% 50g/bisna	BISNAGAS	20.000	R\$ 6,25	R\$ 125.000,00	PRATI
151	Miconazol, nitrato 20mg/g bisnaga	BISNAGAS	5.000	R\$ 2,59	R\$ 12.950,00	PRATI
153	Mirtazapina 30mg comprimido	COMPRIMIDOS	6.000	R\$ 0,67	R\$ 4.020,00	PRATI
154	Morfina, sulfato 10mg/ml solução oral	FRASCOS	1.000	R\$ 24,60	R\$ 24.600,00	CRISTALIA
155	Morfina, sulfato 30 mg	COMPRIMIDOS	5.000	R\$ 1,27	R\$ 6.350,00	CRISTALIA
<b>TOTAL R\$ 236.370,00 (duzentos e trinta e seis trezentos e setenta reais).</b>						

**MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**, LOCALIZADA A AVENIDA SANTIAGO DE COMPOSTELA, S/N, PARQUE BELA VISTA. CEP: 40.279150. SALVADOR - BAHIA CNPJ: 07.294.636/0001-32 neste ato representada pelo(a) Sr(a). Marlon Marcos Arruda Araújo, CPF: 044.648.675-29.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNITARIO (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
71	Diazepan 10mg	COMPRIMIDOS	100.000	R\$ 0,08	R\$ 8.000,00	UNIÃOQUIMICA
72	Diazepan 5mg	COMPRIMIDOS	70.000	R\$ 0,06	R\$ 4.200,00	UNIÃOQUIMICA
105	Haloperidol 2mg /ml c/ 20ml	FRASCOS	1.500	R\$ 3,07	R\$ 4.605,00	UNIÃOQUIMICA
107	Haloperidol 5mg /ml amp 1ml	AMPOLAS	5.000	R\$ 1,43	R\$ 7.150,00	UNIÃOQUIMICA
108	Haloperidoldecanoato 50mg/ml amp 3ml	AMPOLAS	50.000	R\$ 6,34	R\$ 317.000,00	UNIÃOQUIMICA
140	Meperidina	AMPOLAS	1.500	R\$ 1,88	R\$ 2.820,00	UNIÃOQUIMICA
177	Risperidona 1mg	COMPRIMIDOS	50.000	R\$ 0,08	R\$ 4.000,00	UNIÃOQUIMICA
<b>TOTAL R\$ 347.775,00 (trezentos e quarenta e sete mil setecentos e setenta e cinco reais).</b>						

**MED CENTER COMERCIAL LTDA** Inscrita CNPJ sob o nº : 00.874.929/0001-40, com sede na ROD. JK BR 459 KM GALPÃO - SANTA EDWIRGES , POUSO ALEGRE – MG , neste ato sendo representada pelo Sr(a) Rita de Cássia Sanches Rezende, portador(a) do CPF: 011.905.086-21

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNITARIO (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
------	-----------	-----	-------	----------------------	-------------------	-------

[www.nazare.ba.gov.br](http://www.nazare.ba.gov.br)

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA  
01 DE AGOSTO DE 2022  
ANO VI – EDIÇÃO Nº 135

Edição eletrônica disponível no site [www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

6	Ácido valpróico 500mg/	COMPRIMIDOS	50.000	R\$ 0,53	R\$ 26.500,00	BIOLAB
<b>TOTAL R\$ 26.500,00 (vinte e nove mil e quinhentos reais)</b>						

**MEDISIL COML FARM HOSP HIGIENE TRANSP LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **96.827.563/0001-27**, com sede na **RUA DA BOLÍVIA, SALVADOR/BA**, CEP **41230195**, neste ato representada pelo(a) Sr(a). **IVAN CORREIA DA SILVA**, portador(a) da Cédula de Identidade nº **0212440225 SSP/BA** e CPF nº **232.180.105-00**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNITARIO (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
18	Amoxicilina + Clavulanato de potássio suspensão oral 50 mg + 12,5mg/ml	FRASCOS	6.000	R\$ 11,50	R\$ 69.000,00	E.M.S
23	Azitromicina suspensão oral 40mg ML	FRASCOS	15.000	R\$ 5,30	R\$ 79.500,00	PHARLAB
33	Bupropiona 150mg	COMPRIMIDOS	5.000	R\$ 0,42	R\$ 2.100,00	E.M.S
34	Butilbrometo de escopolamina ampola	AMPOLAS	6.000	R\$ 1,45	R\$ 8.700,00	HIPOLABOR
35	Butilbrometo de escopolamina+Dipirona sódica ampola	AMPOLAS	6.000	R\$ 3,80	R\$ 22.800,00	HYPOFARMA
50	Clindamicina comprimido 300mg (*)	COMPRIMIDOS	30.000	R\$ 1,18	R\$ 35.400,00	UNIÃOQUIMICA
51	Clobetasol 0,5mg/g 30 gramas creme(*)	BISNAGAS	1.000	R\$ 4,20	R\$ 4.200,00	BRAINFARMA
53	Clomipramina 10 mg	COMPRIMIDOS	15.000	R\$ 0,57	R\$ 8.550,00	E.M.S
57	Sulfato de magnésio 100mg/ml, ampola.	AMPOLAS	1.500	R\$ 1,18	R\$ 1.770,00	SAMTEC
58	Cloreto de Nofazolina 0,5mg/ml	FRASCOS	1.500	R\$ 3,15	R\$ 4.725,00	BRAINFARMA
59	Cloreto de potássio ampola	AMPOLAS	1.500	R\$ 0,51	R\$ 765,00	SAMTEC
60	Cloridrato de Clorpromazina ampola	AMPOLAS	5.000	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00	UNIÃOQUIMICA
65	Deslanosideo 0,2 Mg/Ml Sol. Inj., Ampola Com 2 Ml	AMPOLAS	1.000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00	UNIÃOQUIMICA
70	Maleato Dexclorfeniramina 2mg	COMPRIMIDOS	5.000	R\$ 0,08	R\$ 400,00	BRAINFARMA
73	Diazepan Sol. Injetavel 10mg/2ml Ampola com 2ml	AMPOLAS	5.000	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00	SANTISA
80	Doxiciclina comprimido 100mg (*)	COMPRIMIDOS	30.000	R\$ 0,45	R\$ 13.500,00	PHARLAB
86	Estriol creme vaginal 1mg/g 50g/bisnaga. (*)	BISNAGAS	3.000	R\$ 10,40	R\$ 31.200,00	SANVAL
87	Estrogênios conjugados comprimidos revestido 0,3mg(*)	COMPRIMIDOS	10.000	R\$ 1,20	R\$ 12.000,00	CIFARMA
88	Estrogênios conjugados comprimidos revestido 0,625mg(*)	COMPRIMIDOS	50.000	R\$ 0,92	R\$ 46.000,00	CIFARMA



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA  
01 DE AGOSTO DE 2022  
ANO VI – EDIÇÃO Nº 135

Edição eletrônica disponível no site [www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

92	Fenitoína Sol. Injetável 50mg/ml Ampola com 5 ml	AMPOLAS	5.000	R\$ 3,68	R\$ 18.400,00	HIPOLABOR
96	Fluconazol cápsula 150mg (*)	CÁPSULAS	30.000	R\$ 0,45	R\$ 13.500,00	MEDQUIMICA
99	Furosemida ampola	AMPOLAS	5.000	R\$ 1,66	R\$ 8.300,00	SANTISA
100	Glicerol Supositório 72mg	CÁPSULAS	1.500	R\$ 0,90	R\$ 1.350,00	BELFAR
112	Hidroxicloriquina 400mg (*)	COMPRIMIDOS	6.000	R\$ 1,43	R\$ 8.580,00	E.M.S
116	Insulina REGULAR FRASCO	FRASCOS	1.000	R\$ 23,60	R\$ 23.600,00	GERAISIMP
117	Insulina REGULAR CANETAS	UNIDADES	1.000	R\$ 33,00	R\$ 33.000,00	NOVO NORDISK
118	Insulina NPH Caneta	UNIDADES	1.000	R\$ 33,00	R\$ 33.000,00	NOVO NORDISK
130	Levonorgestrel comprimido 1,5mg (*)	COMPRIMIDOS	25.000	R\$ 1,65	R\$ 41.250,00	BRAINFARMA
137	Medroxiprogesterona acetato comprimido 10mg (*)	COMPRIMIDOS	50.000	R\$ 2,18	R\$ 109.000,00	PFISER
138	Medroxiprogesterona acetato solução injetável 150 ML	AMPOLAS	25.000	R\$ 9,95	R\$ 248.750,00	GERMED
139	Acetato De Medroxiprogesterona 10Mg Comrimido	COMPRIMIDOS	50.000	R\$ 2,18	R\$ 109.000,00	PFISER
144	Metoclopramida solução oral 4mg/ml 10ml/frasco	FRASCOS	5.000	R\$ 1,10	R\$ 5.500,00	MARIOL
150	Miconazol, nitrato loção 20mg/g	FRASCOS	2.000	R\$ 2,75	R\$ 5.500,00	PRATI
163	Paracetamol 200 mg/mL	FRASCOS	10.000	R\$ 1,25	R\$ 12.500,00	FARMACE
168	Permetrina - Permetrina, Concentração: 50 Mg,ML, Forma Farmaceutica: Loção	FRASCOS	5.000	R\$ 2,40	R\$ 12.000,00	NATIVITA
171	Prednisolona 5 mg	COMPRIMIDOS	25.000	R\$ 0,12	R\$ 3.000,00	VITAMEDIC
180	Sais para reidratação oral pá para solução oral	FRASCOS	5.000	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00	NATULAB
186	Sulfametoxazol + Trimetoprima 40mg + 8 mg/mL	FRASCOS	2.000	R\$ 4,90	R\$ 9.800,00	E.M.S
188	Sulfato Ferroso 25 mg/ ml Fe++- Solução Oral	FRASCOS	10.000	R\$ 1,00	R\$ 10.000,00	NATULAB
191	Tramadol 100mg comprimidos revestidos	COMPRIMIDOS	5.000	R\$ 1,05	R\$ 5.250,00	CRISTALIA
<b>TOTAL R\$ 1.070.890,00 (um milhão setenta mil oitocentos e noventa reais).</b>						

**NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 75.014.167/0001-00, com sede na Rua Almirante Gonçalves, Curitiba - PR, neste ato sendo representada pelo(a) Sr(a). **Felipe Gian Maximiliano** portador(a) do CPF: 08615735956

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNITARIO (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
------	-----------	-----	-------	----------------------	-------------------	-------

[www.nazare.ba.gov.br](http://www.nazare.ba.gov.br)

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA  
01 DE AGOSTO DE 2022  
ANO VI – EDIÇÃO Nº 135

Edição eletrônica disponível no site [www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

3	Acido Fólico solução oral 0,2mg/ml	FRASCOS	5.000	R\$ 4,70	R\$ 23.500,00	QUINFA
189	Sulfato Ferroso 40 mg Fe++-Comprimido	COMPRIMIDOS	200.000	R\$ 0,03	R\$ 6.000,00	MEDICAN
<b>TOTAL: R\$ 29.500,00 (vinte e nove mil e quinhentos reais).</b>						

**OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES LTDA, inscrito no CNPJ. 11.311.773/0001-05** com sede na Rodovia BR-101, S/N, KM 510, Jaçanã, Itabuna/BA, representada neste ato por seu representante legal, Sra. Ludmila Sepúlveda Ribeiro, identidade nº. 08238111-90 SSP/BA, CPF nº. 012.666.705-56.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNITARIO (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
44	Cefadroxila cápsula 500m g	CÁPSULAS	6.000	R\$ 1,92	R\$ 11.520,00	LEGRAND
190	Tiamina Comprimido 300mg	COMPRIMIDOS	30.000	R\$ 0,27	R\$ 8.100,00	PRATI
193	Vitamina B1 Tiamina 300mg	COMPRIMIDOS	10.000	R\$ 0,27	R\$ 2.700,00	PRATI
<b>TOTAL R\$ 22.320,00 (vinte e dois mil trezentos e vinte reais).</b>						

**PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 81.706.251/0001-98 com sede na Rua João Amaral de Almeida, nº. 100, Cidade Industrial, Curitiba – PR, neste ato sendo representada pelo Sr(a). Elcio Luis Bordignon, portador(a) do CPF 457.063.879-15

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNITARIO (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
4	Ácido Fólico 5mg.	COMPRIMIDOS	50.000	R\$ 0,04	R\$ 2.000,00	NATULAB
47	Cetoconazol shampoo 2% 100 ml/Frasco	FRASCOS	2.000	R\$ 5,99	R\$ 11.980,00	NATIVITA
103	Guaco (Mikaniaglomerata) xarope 120ml	FRASCOS	5.000	R\$ 2,34	R\$ 11.700,00	NATULAB
113	Hidroxido de Aluminiosusp oral	FRASCOS	2.000	R\$ 2,24	R\$ 4.480,00	NATULAB
114	Ibuprofeno 50mg/mL	FRASCOS	7.000	R\$ 1,83	R\$ 12.810,00	NATULAB
124	Levodopa + benserazida 100/25 mg BD	COMPRIMIDOS	50.000	R\$ 0,88	R\$ 44.000,00	ROCHE
169	Pirimetamina 25mg comprimido (*)	COMPRIMIDOS	15.000	R\$ 0,08	R\$ 1.200,00	FARMOQUIMICA
<b>TOTAL R\$ 88.170,00 (oitenta e oito mil cento e setenta reais).</b>						

Submeta-se o presente processo licitatório a Exma. Prefeita Municipal para que, estando de acordo, proceda a devida homologação.

Publique-se e cumpra-se.  
Nazaré, 22 de julho de 2022.

[www.nazare.ba.gov.br](http://www.nazare.ba.gov.br)

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto





Edição eletrônica disponível no site [www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

Sibele Borges Ribeiro Morais Caldas  
Pregoeira

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 758/2022**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022-SRP**

**OBJETO:** Seleção das propostas mais vantajosas para fornecimento futuro e eventual aquisição de medicamentos da Farmácia Básica utilizados para atender as necessidades da Assistência Farmacêutica da Cidade de Nazaré-Bahia, por um período de 12 meses, mediante Sistema de Registro de Preços.

### HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DE NAZARÉ, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002, acatando o resultado apresentado pela Pregoeira da Prefeitura Municipal, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022-SRP, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, resolve HOMOLOGA o resultado da presente licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO realizada pela Pregoeira Oficial do Município, nos termos da Ata lavrada em sessão pública no dia 22/07/2022, dos itens a seguir enumerados, realizada pela Pregoeira e Equipe Técnica do Pregão, para a empresa:

<b>4MBR COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE MATERIAIS E MEDICAMENTO HOSPITALAR</b> , inscrita no CNPJ sob o nº 10.013.864/0001-00, Localizado a Rua Godofredo Rabello de Figueiredo Filho, 820 A – SIM – FEIRA DE SANTANA – BA, Representado por <b>Maíra Pereira Falcão de Brito</b> , CPF: <b>976.33607572</b> .						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNITARIO (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
8	Água destilada 10 ml ampola	AMPOLAS	10.000	R\$ 0,40	R\$ 4.000,00	FARMACE
9	Albendazol 400mg/ml suspensão oral 10 ml Frasco	FRASCOS	20.000	R\$ 1,07	R\$ 21.400,00	PRATIDONADUZZI
10	Albendazol comprimido mastigável 400mg/	COMPRIMIDOS	40.000	R\$ 0,35	R\$ 14.000,00	PRATIDONADUZZI
15	Amiodarona ampola 50mg/ml	AMPOLAS	10.000	R\$ 2,08	R\$ 20.800,00	HIPOLABOR
29	Benzilpenicilina procaína 100.000+300.000UI	FRASCOS	4.000	R\$ 4,05	R\$ 16.200,00	BLAU
101	Glicose 25%	FRASCOS	5.000	R\$ 0,58	R\$ 2.900,00	FARMACE



# DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA  
01 DE AGOSTO DE 2022  
ANO VI – EDIÇÃO Nº 135

Edição eletrônica disponível no site [www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

102	Glicose 50%	FRASCOS	5.000	R\$ 0,59	R\$ 2.950,00	FARMACE
109	Hidrocortisona 1% Pomada	UNIDADES	4.000	R\$ 6,00	R\$ 24.000,00	UNIÃO QUIMICA
<b>TOTAL R\$ 106.250,00 (CENTO E SEIS MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)</b>						

**COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA.** Inscrita no CNPJ sob o nº 67.729.178/0006-53, com sede na Rodovia Empresário João Santos, Jaboatão dos Guararapes PE, neste ato sendo representada pelo(a) Sr(a). Alessandra Fernanda Rigo Ferreira, portador(a) do CPF nº 369.371.578-51

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNITARIO (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
1	Ácido valpróico 50mg/ml solução oral	FRASCOS	5.000	R\$ 4,35	R\$ 21.750,00	HIPOLABOR
7	Adrenalina 1mg/ml ampola	AMPOLAS	6.000	R\$ 1,25	R\$ 7.500,00	HIPOLABOR
25	Beclometasona aerosol 250 mcg/dose (*)	FRASCOS	1.000	R\$ 25,40	R\$ 25.400,00	GLENMARQ
39	Carbonato de Calcio + Colecalciferol comprimido 500mg + 400UI	COMPRIMIDOS	100.000	R\$ 0,06	R\$ 6.000,00	FITOWAY
40	Carbonato De Cálcio 500 Ui + Colecalciferol 400 Ui - Oscal D	COMPRIMIDOS	25.000	R\$ 0,06	R\$ 1.500,00	FITOWAY
41	Carbonato de Calcio 500MG + Vitamina D 400UI	COMPRIMIDOS	30.000	R\$ 0,06	R\$ 1.800,00	FITOWAY
55	Clonazepam 2,5 mg/ml solução oral	FRASCOS	2.000	R\$ 2,35	R\$ 4.700,00	HIPOLABOR
61	Clorpromazina 100mg	COMPRIMIDOS	100.000	R\$ 0,27	R\$ 27.000,00	CRISTALIA
63	Clorpromazina 40mg /ml solução oral c/ 20ml	FRASCOS	1.000	R\$ 7,03	R\$ 7.030,00	CRISTALIA
64	Codeína 30mg + paracetamol 500mg	COMPRIMIDOS	8.000	R\$ 0,47	R\$ 3.760,00	GEOLAB
66	Dexametasona, Fostato Dissódico 4Mg/MI, Solução Injetável, Ampolas De 2,5 ML.	AMPOLAS	10.000	R\$ 2,85	R\$ 28.500,00	HYPOFARMA
91	Fenitoína 100mg	COMPRIMIDOS	60.000	R\$ 0,10	R\$ 6.000,00	HIPOLABOR
95	Fenobarbital 40mg/ml c/20ml	FRASCOS	1.500	R\$ 3,78	R\$ 5.670,00	CRISTALIA
104	Haloperidol 1mg	COMPRIMIDOS	20.000	R\$ 0,14	R\$ 2.800,00	CRISTALIA
106	Haloperidol 5mg	COMPRIMIDOS	100.000	R\$ 0,24	R\$ 24.000,00	CRISTALIA
119	Brometo Ipratrópio 0,25mg/ml	FRASCOS	1.500	R\$ 1,26	R\$ 1.890,00	HIPOLABOR
131	Levotiroxina sódica comprimido 100 µg (*)	COMPRIMIDOS	50.000	R\$ 0,11	R\$ 5.500,00	ACHE
132	Levotiroxina sódica comprimido 25 µg (*)	COMPRIMIDOS	30.000	R\$ 0,10	R\$ 3.000,00	ACHE
133	Levotiroxina sódica comprimido 50 µg (*)	COMPRIMIDOS	20.000	R\$ 0,09	R\$ 1.800,00	ACHE
141	Tiamazol - Tiamazol Dosagem: 5 Mg,	CÁPSULAS	20.000	R\$ 0,21	R\$ 4.200,00	BIOLAB
142	Metoclopramida ampola	AMPOLAS	3.000	R\$ 0,75	R\$ 2.250,00	HALEX
152	Midazolan 5 Mg/MI Ampola 10 ML	AMPOLAS	1.000	R\$ 4,44	R\$ 4.440,00	HIPOLABOR

[www.nazare.ba.gov.br](http://www.nazare.ba.gov.br)

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



# DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA  
01 DE AGOSTO DE 2022  
ANO VI – EDIÇÃO Nº 135

Edição eletrônica disponível no site [www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

161	óleo mineral 100 ml frasco	FRASCOS	6.000	R\$ 3,35	R\$ 20.100,00	IMEC
164	Paracetamol 500 mg	COMPRIMIDOS	50.000	R\$ 0,10	R\$ 5.000,00	HIPOLABOR
165	Paroxetina 20mg comprimido	COMPRIMIDOS	20.000	R\$ 0,23	R\$ 4.600,00	GEOLAB
<b>TOTAL R\$ 226.190,00 (duzentos e vinte e seis mil cento e noventa reais).</b>						

**STOCK MED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA**, CNPJ: 06.106.005/0001-80, com sede na Av. Paul Harris, neste ato representado(a) Santa Cruz do Sul / RS, Representado por: Milton Junior Mainardi CPF nº 007.945.350-38

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNITARIO (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
5	Ácido valpróico 250mg/	COMPRIMIDOS	20.000	R\$ 0,22	R\$ 4.400,00	BIOLAB
12	Allopurinol 100mg	COMPRIMIDOS	15.000	R\$ 0,15	R\$ 2.250,00	PRATI
67	Acetato Dexametasona creme 0,1%	BISNAGAS	3.000	R\$ 1,19	R\$ 3.570,00	GREENPHARMA
76	Dipirona 500 mg	COMPRIMIDOS	100.000	R\$ 0,15	R\$ 15.000,00	GREENPHARMA
143	metoclopramida comprimido 10 mg	COMPRIMIDOS	15.000	R\$ 0,07	R\$ 1.050,00	BELFAR
162	omeprazol 20mg - capsula	CÁPSULAS	700.000	R\$ 0,12	R\$ 84.000,00	BELFAR
<b>TOTAL R\$ 110.270,00 (cento e dez mil duzentos e setenta reais).</b>						

**DROGAFONTE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR**, inscrita no CNPJ sob o nº **08.778.201/0001-26**, com sede na **RUA BARÃO DE BONITO, 408- VÁRZEA- RECIFE/PE**, neste ato representada pelo(a) Sr(a). **EUGÊNIO JOSÉ GUSMÃO DA FONTE NETO**, portador(a) do CPF nº **056.554.614-71**.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNITARIO (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
11	Alendronato de sódio comprimido 70mg*	COMPRIMIDOS	20.000	R\$ 0,24	R\$ 4.800,00	E.M.S.
16	Amitriptilina 25mg	COMPRIMIDOS	100.000	R\$ 0,06	R\$ 6.000,00	E.M.S.
24	Azitromicina comprimido 500mg	COMPRIMIDOS	50.000	R\$ 0,77	R\$ 38.500,00	MEDQUIMICA
26	Beclometasonaaerosol 50 mcg/dose (*)	FRASCOS	1.000	R\$ 21,00	R\$ 21.000,00	GLAXOSMITHK
30	Biperideno 2mg	COMPRIMIDOS	60.000	R\$ 0,19	R\$ 11.400,00	CRISTALIA
36	Carbamazepina 20 mg /ml suspensão oral 100 ml	FRASCOS	5.000	R\$ 8,80	R\$ 44.000,00	SANVAL
37	Carbamazepina 200mg	COMPRIMIDOS	150.000	R\$ 0,20	R\$ 30.000,00	TEUTO
42	Carbonato de Lítio 300mg	COMPRIMIDOS	150.000	R\$ 0,19	R\$ 28.500,00	BIOLAB
54	Clomipramina 25 mg	COMPRIMIDOS	25.000	R\$ 0,70	R\$ 17.500,00	E.M.S.
62	Clorpromazina 25mg	COMPRIMIDOS	50.000	R\$ 0,21	R\$ 10.500,00	CRISTALIA
69	Maleato Dexclorfeniramina xarope de 0,4mg/ml	FRASCOS	1.000	R\$ 1,65	R\$ 1.650,00	HIPOLABOR
90	Etinilestradiol + Levonorgestrel comprimido 0,03mg + 0,15 mg	COMPRIMIDOS	500.000	R\$ 0,09	R\$ 45.000,00	BIOLAB
94	Fenobarbital 100mg	COMPRIMIDOS	60.000	R\$ 0,18	R\$ 10.800,00	CRISTALIA
115	Ibuprofeno 600 mg	COMPRIMIDOS	100.000	R\$ 0,19	R\$ 19.000,00	PRATI

[www.nazare.ba.gov.br](http://www.nazare.ba.gov.br)

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA  
01 DE AGOSTO DE 2022  
ANO VI – EDIÇÃO Nº 135

Edição eletrônica disponível no site [www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

121	Itraconazol cápsula 100mg	CÁPSULAS	30.000	R\$ 0,79	R\$ 23.700,00	NOVAQUIMIC
135	Loratadina 10 mg	COMPRIMIDOS	15.000	R\$ 0,11	R\$ 1.650,00	CIMED
157	Noretisterona + Valerato de Estradiol solução injetável 50mg+5mg	AMPOLAS	40.000	R\$ 13,03	R\$ 521.200,00	CIFARMA
178	Risperidona 3 mg	COMPRIMIDOS	30.000	R\$ 0,16	R\$ 4.800,00	ACCORD
<b>TOTAL R\$ 840.000,00 (oitocentos e quarenta mil reais)</b>						

**FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **05.400.006/0001-70**, com sede na **RUA CONDE DO ARCO- FEIRA DE SANTANA/BA**, neste ato representada pelo(a) Sr(a). **CLEDSON NUNES RIBEIRO**, portador(a) do CPF nº **733.559.765-04**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNITARIO (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
2	Aciclovir comprimido 200mg	COMPRIMIDOS	50.000	R\$ 0,17	R\$ 8.500,00	RANBAXY
19	Amoxicilina + Clavulanato de potássio comprimido 500mg +125mg	COMPRIMIDOS	50.000	R\$ 0,84	R\$ 42.000,00	RANBAXY
20	Amoxicilina - Amoxicilina Apresentação: Pó Para Suspensão Oral , Concentração: 50Mg/MI	FRASCOS	15.000	R\$ 3,12	R\$ 46.800,00	PRATI
27	Benzilpenicilinabenzatina pó para suspensão injetável 1.200.000UI	AMPOLAS	15.000	R\$ 6,85	R\$ 102.750,00	TEUTO
28	Benzilpenicilinabenzatina pó para suspensão injetável 600.000UI	AMPOLAS	5.000	R\$ 6,75	R\$ 33.750,00	TEUTO
45	Cefalexina cápsula ou comprimido 500mg	CÁPSULAS	150.000	R\$ 0,39	R\$ 58.500,00	TEUTO
56	Clonazepam 2mg comp	COMPRIMIDOS	100.000	R\$ 0,05	R\$ 5.000,00	RANBAXY
68	Dexametasona 4mg	COMPRIMIDOS	20.000	R\$ 0,20	R\$ 4.000,00	TEUTO
78	Dipirona Sódica solução oral 500 mg/ml	FRASCOS	6.000	R\$ 1,20	R\$ 7.200,00	FARMACE
79	Dobutamina ampola	AMPOLAS	1.000	R\$ 6,69	R\$ 6.690,00	TEUTO
97	Fluoxetina 20mg cápsula	COMPRIMIDOS	200.000	R\$ 0,07	R\$ 14.000,00	TEUTO
110	Hidrocortisona 100 ampola	AMPOLAS	5.000	R\$ 2,59	R\$ 12.950,00	TEUTO
111	Hidrocortisona 500 ampola	AMPOLAS	5.000	R\$ 4,29	R\$ 21.450,00	TEUTO
146	Metronidazol 250 mg comp.	COMPRIMIDOS	25.000	R\$ 0,19	R\$ 4.750,00	PRATI
156	Nistatina suspensão oral 100.000 UI/mL 50ml/frasco	FRASCOS	15.000	R\$ 4,49	R\$ 67.350,00	PRATI
159	Nortriptilina 25mg	COMPRIMIDOS	30.000	R\$ 0,25	R\$ 7.500,00	RANBAXY
160	Nortriptilina 50mg	COMPRIMIDOS	30.000	R\$ 0,37	R\$ 11.100,00	RANBAXY
170	Prednisolona 20 mg	COMPRIMIDOS	20.000	R\$ 0,16	R\$ 3.200,00	PRATI
172	Fosfato sodicoPrednisolona 3mg/mL	FRASCOS	1.000	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00	PRATI



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA  
01 DE AGOSTO DE 2022  
ANO VI – EDIÇÃO Nº 135

Edição eletrônica disponível no site [www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

173	pregabalina 75 mg	COMPRIMIDOS	10.000	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00	RANBAXY
174	Prometazina comprimido 25mg	COMPRIMIDOS	30.000	R\$ 0,15	R\$ 4.500,00	TEUTO
179	RisperidonaGts	FRASCOS	1.500	R\$ 11,25	R\$ 16.875,00	PRATI
182	Sertralina 50mg comprimido	COMPRIMIDOS	10.000	R\$ 0,12	R\$ 1.200,00	RANBAXY
184	Sulfadiazina de prata 1% pasta, embalagem com 400g	UNIDADES	1.500	R\$ 37,00	R\$ 55.500,00	PRATI
185	Sulfametoxazol + Trimetoprima 400+80 mg	COMPRIMIDOS	40.000	R\$ 0,20	R\$ 8.000,00	PRATI
192	Tramadol 50mg comprimido	COMPRIMIDOS	5.000	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00	PRATI
<b>TOTAL R\$ 552.315,00 (quinhentos e cinquenta e dois reais trezentos e quinze centavos).</b>						

**GALLI E LIOTTO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 42.092.374.0001/24, com sede na **RUA PERNAMBUCO**, **Erechim-RS**, neste ato sendo representada pelo(a) Sr(a). **CAMILA LIOTTO**, portador (a) do CPF nº **036.556.450-82**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNITARIO (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
31	Bromazepan 6mg comp	COMPRIMIDOS	5.000	R\$ 0,21	R\$ 1.050,00	TEUTO
32	Budesonida 32mcg/dose	FRASCOS	5.000	R\$ 13,34	R\$ 66.700,00	E.M.S
147	Metronidazol comprimido. 400 mg	COMPRIMIDOS	50.000	R\$ 0,35	R\$ 17.500,00	TEUTO
<b>TOTAL R\$ 85.250,00 (oitenta e cinco mil duzentos e cinquenta reais).</b>						

**MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA**, CNPJ nº 94.389.400/0001-84, Localizada na Rod RSC 287, Vera Cruz RS neste ato representada pelo(a) Sr(a). **AUGUSTO HENRIQUE WEIS**, portador(a) do CPF nº **036.915.060-03**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNITARIO (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
48	Ciprofloxacino Cloridrato de, comprimido 500 mg	COMPRIMIDOS	120.000	R\$ 0,19	R\$ 22.800,00	PRATI
82	Eritromicina estolato de, suspensão oral 50mg/mg	FRASCOS	5.000	R\$ 5,18	R\$ 25.900,00	PRATI
136	Loratadina xarope 1mg/mL	FRASCOS	5.000	R\$ 2,95	R\$ 14.750,00	PRATI
148	Metronidazolgeléia vaginal 5% 50g/bisna	BISNAGAS	20.000	R\$ 6,25	R\$ 125.000,00	PRATI
151	Miconazol, nitrato 20mg/g bisnaga	BISNAGAS	5.000	R\$ 2,59	R\$ 12.950,00	PRATI
153	Mirtazapina 30mg comprimido	COMPRIMIDOS	6.000	R\$ 0,67	R\$ 4.020,00	PRATI
154	Morfina, sulfato 10mg/ml solução oral	FRASCOS	1.000	R\$ 24,60	R\$ 24.600,00	CRISTALIA
155	Morfina, sulfato 30 mg	COMPRIMIDOS	5.000	R\$ 1,27	R\$ 6.350,00	CRISTALIA
<b>TOTAL R\$ 236.370,00 (duzentos e trinta e seis trezentos e setenta reais).</b>						



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA  
01 DE AGOSTO DE 2022  
ANO VI – EDIÇÃO Nº 135

Edição eletrônica disponível no site [www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

**MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**, LOCALIZADA A AVENIDA SANTIAGO DE COMPOSTELA, S/N, PARQUE BELA VISTA. CEP: 40.279150. SALVADOR - BAHIA CNPJ: 07.294.636/0001-32 neste ato representada pelo(a) Sr(a). Marlon Marcos Arruda Araújo, CPF: 044.648.675-29.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNITARIO (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
71	Diazepan 10mg	COMPRIMIDOS	100.000	R\$ 0,08	R\$ 8.000,00	UNIÃOQUIMICA
72	Diazepan 5mg	COMPRIMIDOS	70.000	R\$ 0,06	R\$ 4.200,00	UNIÃOQUIMICA
105	Haloperidol 2mg /ml c/ 20ml	FRASCOS	1.500	R\$ 3,07	R\$ 4.605,00	UNIÃOQUIMICA
107	Haloperidol 5mg /ml amp 1ml	AMPOLAS	5.000	R\$ 1,43	R\$ 7.150,00	UNIÃOQUIMICA
108	Haloperidoldecanoato 50mg/ml amp 3ml	AMPOLAS	50.000	R\$ 6,34	R\$ 317.000,00	UNIÃOQUIMICA
140	Meperidina	AMPOLAS	1.500	R\$ 1,88	R\$ 2.820,00	UNIÃOQUIMICA
177	Risperidona 1mg	COMPRIMIDOS	50.000	R\$ 0,08	R\$ 4.000,00	UNIÃOQUIMICA
<b>TOTAL R\$ 347.775,00 (trezentos e quarenta e sete mil setecentos e setenta e cinco reais).</b>						

**MED CENTER COMERCIAL LTDA** Inscrita CNPJ sob o nº : 00.874.929/0001-40, com sede na ROD. JK BR 459 KM GALPÃO - SANTA EDWIRGES , POUSO ALEGRE – MG , neste ato sendo representada pelo Sr(a) Rita de Cássia Sanches Rezende, portador(a) do CPF: 011.905.086-21

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNITARIO (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
6	Ácido valpróico 500mg/	COMPRIMIDOS	50.000	R\$ 0,53	R\$ 26.500,00	BIOLAB
<b>TOTAL R\$ 26.500,00 (vinte e nove mil e quinhentos reais)</b>						

**MEDISIL COML FARM HOSP HIGIENE TRANSP LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **96.827.563/0001-27**, com sede na **RUA DA BOLÍVIA, SALVADOR/BA**, CEP **41230195**, neste ato representada pelo(a) Sr(a). **IVAN CORREIA DA SILVA**, portador(a) da Cédula de Identidade nº **0212440225 SSP/BA** e CPF nº **232.180.105-00**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNITARIO (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
18	Amoxicilina + Clavulanato de potássio suspensão oral 50 mg + 12,5mg/ml	FRASCOS	6.000	R\$ 11,50	R\$ 69.000,00	E.M.S
23	Azitromicina suspensão oral 40mg ML	FRASCOS	15.000	R\$ 5,30	R\$ 79.500,00	PHARLAB
33	Bupropiona 150mg	COMPRIMIDOS	5.000	R\$ 0,42	R\$ 2.100,00	E.M.S
34	Butilbrometo de escopolamina ampola	AMPOLAS	6.000	R\$ 1,45	R\$ 8.700,00	HIPOLABOR
35	Butilbrometo de escopolamina+Dipirona sódica ampola	AMPOLAS	6.000	R\$ 3,80	R\$ 22.800,00	HYPOFARMA
50	Clindamicina comprimido 300mg (*)	COMPRIMIDOS	30.000	R\$ 1,18	R\$ 35.400,00	UNIÃOQUIMICA
51	Clobetasol 0,5mg/g 30 gramas creme(*)	BISNAGAS	1.000	R\$ 4,20	R\$ 4.200,00	BRAINFARMA
53	Clomipramina 10 mg	COMPRIMIDOS	15.000	R\$ 0,57	R\$ 8.550,00	E.M.S
57	Sulfato de magnesio 100mg/ml, ampola.	AMPOLAS	1.500	R\$ 1,18	R\$ 1.770,00	SAMTEC
58	Cloreto de Nofazolina 0,5mg/ml	FRASCOS	1.500	R\$ 3,15	R\$ 4.725,00	BRAINFARMA

[www.nazare.ba.gov.br](http://www.nazare.ba.gov.br)

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA  
01 DE AGOSTO DE 2022  
ANO VI – EDIÇÃO Nº 135

Edição eletrônica disponível no site [www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

59	Cloreto de potassio ampola	AMPOLAS	1.500	R\$ 0,51	R\$ 765,00	SAMTEC
60	Cloridrato de Clorpromazina ampola	AMPOLAS	5.000	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00	UNIÃOQUIMICA
65	Deslanosideo 0,2 Mg/MI Sol. Inj., Ampola Com 2 MI	AMPOLAS	1.000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00	UNIÃOQUIMICA
70	Maleato Dexclorfeniramina 2mg	COMPRIMIDOS	5.000	R\$ 0,08	R\$ 400,00	BRAINFARMA
73	Diazepan Sol. Injetavel 10mg/2ml Ampola com 2ml	AMPOLAS	5.000	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00	SANTISA
80	Doxiciclina comprimido 100mg (*)	COMPRIMIDOS	30.000	R\$ 0,45	R\$ 13.500,00	PHARLAB
86	Estriol creme vaginal 1mg/g 50g/bisnaga. (*)	BISNAGAS	3.000	R\$ 10,40	R\$ 31.200,00	SANVAL
87	Estrogênios conjugados comprimidos revestido 0,3mg(*)	COMPRIMIDOS	10.000	R\$ 1,20	R\$ 12.000,00	CIFARMA
88	Estrogênios conjugados comprimidos revestido 0,625mg(*)	COMPRIMIDOS	50.000	R\$ 0,92	R\$ 46.000,00	CIFARMA
92	Fenitoina Sol. Injetavel 50mg/ml Ampola com 5 ml	AMPOLAS	5.000	R\$ 3,68	R\$ 18.400,00	HIPOLABOR
96	Fluconazol cápsula 150mg (*)	CÁPSULAS	30.000	R\$ 0,45	R\$ 13.500,00	MEDQUIMICA
99	Furosemida ampola	AMPOLAS	5.000	R\$ 1,66	R\$ 8.300,00	SANTISA
100	Glicerol Supositório 72mg	CÁPSULAS	1.500	R\$ 0,90	R\$ 1.350,00	BELFAR
112	Hidroxicloriquina 400mg (*)	COMPRIMIDOS	6.000	R\$ 1,43	R\$ 8.580,00	E.M.S
116	Insulina REGULAR FRASCO	FRASCOS	1.000	R\$ 23,60	R\$ 23.600,00	GERAISIMP
117	Insulina REGULAR CANETAS	UNIDADES	1.000	R\$ 33,00	R\$ 33.000,00	NOVO NORDISK
118	Insulina NPH Caneta	UNIDADES	1.000	R\$ 33,00	R\$ 33.000,00	NOVO NORDISK
130	Levonorgestrel comprimido 1,5mg (*)	COMPRIMIDOS	25.000	R\$ 1,65	R\$ 41.250,00	BRAINFARMA
137	Medroxiprogesterona acetato comprimido 10mg (*)	COMPRIMIDOS	50.000	R\$ 2,18	R\$ 109.000,00	PFISER
138	Medroxiprogesterona acetato solução injetável 150 ML	AMPOLAS	25.000	R\$ 9,95	R\$ 248.750,00	GERMED
139	Acetato De Medroxiprogesterona 10Mg Comrimido	COMPRIMIDOS	50.000	R\$ 2,18	R\$ 109.000,00	PFISER
144	Metoclopramida solução oral 4mg/ml 10ml/frasco	FRASCOS	5.000	R\$ 1,10	R\$ 5.500,00	MARIOL
150	Miconazol, nitrato loção 20mg/g	FRASCOS	2.000	R\$ 2,75	R\$ 5.500,00	PRATI
163	Paracetamol 200 mg/mL	FRASCOS	10.000	R\$ 1,25	R\$ 12.500,00	FARMACE
168	Permetrina - Permetrina,	FRASCOS	5.000	R\$ 2,40	R\$ 12.000,00	NATIVITA



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA  
01 DE AGOSTO DE 2022  
ANO VI – EDIÇÃO Nº 135

Edição eletrônica disponível no site [www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNITARIO (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
	Concentração: 50 Mg,Ml, Forma Farmaceutica: Loção					
171	Prednisolona 5 mg	COMPRIMIDOS	25.000	R\$ 0,12	R\$ 3.000,00	VITAMEDIC
180	Sais para reidratação oral pá para solução oral	FRASCOS	5.000	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00	NATULAB
186	Sulfametoxazol + Trimetoprima 40mg + 8 mg/mL	FRASCOS	2.000	R\$ 4,90	R\$ 9.800,00	E.M.S
188	Sulfato Ferroso 25 mg/ml Fe++- Solução Oral	FRASCOS	10.000	R\$ 1,00	R\$ 10.000,00	NATULAB
191	Tramadol 100mg comprimidos revestidos	COMPRIMIDOS	5.000	R\$ 1,05	R\$ 5.250,00	CRISTALIA
<b>TOTAL R\$ 1.070.890,00 (um milhão setenta mil oitocentos e noventa reais).</b>						

**NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 75.014.167/0001-00, com sede na Rua Almirante Gonçalves, Curitiba - PR, neste ato sendo representada pelo(a) Sr(a). **Felipe Gian Maximiliano** portador(a) do CPF: 08615735956

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNITARIO (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
3	Acido Fólico solução oral 0,2mg/ml	FRASCOS	5.000	R\$ 4,70	R\$ 23.500,00	QUINFA
189	Sulfato Ferroso 40 mg Fe++-Comprimido	COMPRIMIDOS	200.000	R\$ 0,03	R\$ 6.000,00	MEDICAN
<b>TOTAL: R\$ 29.500,00 (vinte e nove mil e quinhentos reais).</b>						

**OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES LTDA**, inscrito no CNPJ. **11.311.773/0001-05** com sede na Rodovia BR-101, S/N, KM 510, Jaçanã, Itabuna/BA, representada neste ato por seu representante legal, Sra. Ludmila Sepúlveda Ribeiro, identidade nº. 08238111-90 SSP/BA, CPF nº. 012.666.705-56.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNITARIO (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
44	Cefadroxila cápsula 500mg	CÁPSULAS	6.000	R\$ 1,92	R\$ 11.520,00	LEGRAND
190	Tiamina Comprimido 300mg	COMPRIMIDOS	30.000	R\$ 0,27	R\$ 8.100,00	PRATI
193	Vitamina B1 Tiamina 300mg	COMPRIMIDOS	10.000	R\$ 0,27	R\$ 2.700,00	PRATI
<b>TOTAL R\$ 22.320,00 (vinte e dois mil trezentos e vinte reais).</b>						

**PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 81.706.251/0001-98 com sede na Rua João Amaral de Almeida, nº. 100, Cidade Industrial, Curitiba - PR, neste ato sendo representada pelo Sr(a). **Elcio Luis Bordignon**, portador(a) do CPF 457.063.879-15

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNITARIO (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
4	Ácido Fólico 5mg.	COMPRIMIDOS	50.000	R\$ 0,04	R\$ 2.000,00	NATULAB
47	Cetoconazol shampoo 2% 100 ml/Frasco	FRASCOS	2.000	R\$ 5,99	R\$ 11.980,00	NATIVITA





# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA  
01 DE AGOSTO DE 2022  
ANO VI – EDIÇÃO Nº 135

Edição eletrônica disponível no site [www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

103	Guaco (Mikaniaglomerata) xarope 120ml	FRASCOS	5.000	R\$ 2,34	R\$ 11.700,00	NATULAB
113	Hidroxido de Alumínio susp oral	FRASCOS	2.000	R\$ 2,24	R\$ 4.480,00	NATULAB
114	Ibuprofeno 50mg/mL	FRASCOS	7.000	R\$ 1,83	R\$ 12.810,00	NATULAB
124	Levodopa + benserazida 100/25 mg BD	COMPRIMIDOS	50.000	R\$ 0,88	R\$ 44.000,00	ROCHE
169	Pirimetamina 25mg comprimido (*)	COMPRIMIDOS	15.000	R\$ 0,08	R\$ 1.200,00	FARMOQUIMICA
<b>TOTAL R\$ 88.170,00 (oitenta e oito mil cento e setenta reais).</b>						

Fica convocado o adjudicatário do (s) lote (s) desta Licitação, a comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar ata Registro de Preço /Contrato no prazo de até 05(cinco) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei nº. 10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.

Registre-se, Cumpra-se,  
Publique-se e Lavre-se o Contrato.  
Nazaré, 26 de julho de 2022

Eunice Soares Barreto Peixoto  
Prefeita Municipal